
I Praha 11 má svá strašidla. Je jím Půlnoční rytíř – pruský důstojník, který 
se zjevuje v posledních letech na některých místech v okolí knihovny Opatov.  
Sedí na velkém bílém koni a v ruce drží svou sťatou hlavu. Během jízdy je 
možné slyšet jeho žalostný zpěv, kterým prosí o vysvobození a možnost 
věčného odpočinku. Okolo půlnoci jezdí po své trase v domnění, že se tím 
vysvobodí. Pojď sdílet jeho půlnoční putování, ale neboj. Ty půjdeš přes den!

1.  Jak se jmenuje jediný československý kosmonaut ve vesmíru,  
 jehož sochu najdeme v sousoší Kosmonauti na Hájích? 

2.  Pozdější dochovaný vestavěný dveřní portálek Chodovské tvrze  
 je ve stylu ... .

 
3.  Jakou armádní hodnost zastával Karel Klapálek? 

 
4.  Jak se oficiálně nazývá kopec na okraji Jižního Města, který vznikl  
 navážkou výkopového materiálu ze stavby sídliště? 

 
5.  Jaké je křestní jméno architektky Komunitního centra Matky Terezy? 

6.  Uvnitř kostela sv. Františka z Assisi se nachází na čelní stěně freska  
 od akademického malíře a grafika. Doplň jeho příjmení.

 
7.  Slovy vepiš do tajenky třetí číslici v letopočtu na Pruském křížku.

 
8.  Napiš název ulice, ve které se nachází pamětní deska Karla Klapálka.

1

2

3

4

5

6

7

8Tak co, zahlédl si někde po cestě stopy rytířova  
statečného oře? Ne? Tak to můžeš zkusit ještě jednou večer  
– doporučujeme ale jen odvážným. Snad se ti alespoň  
povedlo správně odpovědět na všechny otázky a zjistit  
jméno hledané knihy.



www.legendarnipraha.cz


